
令和４年１月１７日

函館地区バスケットボール協会

U-12 部会関係各位

函館地区バスケットボール協会

U-12 部会長 古閑 聡

新人大会の延期決定について

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。遅くなりましたが本年もよろしくお願いい

たします。

さて、今週末から行われる予定でした新人大会につきまして、延期を決定しましたこと

をご報告いたします。

延期の理由としましては、ここ数日でコロナウィルスの感染が急速に拡大していること、

そして本大会は５年生以下のワクチンを接種していない子供達が対象の大会であること、

また、今のところ道から自粛等の通知は出ておりませんが、現在の状況から考えると１，

２週間後にはさらに感染拡大は進んでいることが予想されること。さらに、地域での感染

が拡大していることから本日参加を辞退するチームが出たことなどです。子供たちと保護

者、指導者をはじめとする U-12 部会関係者皆様の安全を第一に考えるとともに、渡島檜山

管内の医療体制を守るために延期という苦渋の決断をさせていただきました。

新チーム最初の大会でもあり、子供たちも楽しみにしていたことと思います。練習の成

果を発表する場を失い、落胆する子も多くいることでしょう。保護者、指導者の皆様には

どうぞ子供たちの心のケアをしていただけますようお願いいたします。

なお、今後の情勢に注視しながらできる限り大会は中止にはせず、延期の方向性で検討

していきたいと思っております。（６年生大会につきましても追ってご連絡差し上げま

す）

以上、急な決定で申し訳ありませんがご理解のほどよろしくお願いいたします。ご不明

な点がありましたら下記までご連絡ください。代表の方は確実にチーム関係の皆様へご連

絡していただけますようお願いいたします。

函館地区バスケットボール協会 U12 部会

部会長 古 閑 聡


